Нововаршавский
        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
                                      ВЕСТНИК

 № 28 (9)           Русановское сельское поселение       24 июля  2024 г.

РЕШЕНИЕ

23.07.2024 № 161                                                                                 д. Русановка

 О внесении изменений в решение Совета Русановского сельского

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 27 мая

2016 года № 38 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы Русановского сельского поселения

Нововаршавского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 15 мая 2024 года 99-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Русановского сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области, Совет Русановского сельского

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. В пункт 12 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность главы Русановского сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета

Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района

Омской области от 1 октября 2015 года № 3 «Об утверждении Порядка

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Русановского

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области»,

внести следующие изменения:

1) подпункт 5 после слов «о выборах и референдумах» дополнить словами

«или за совершение административных правонарушений, предусмотренных

статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях»;

2) в подпункте 7 слова «депутаты законодательных (представительных)

органов» заменить словами «сенаторы Российской Федерации, депутаты

законодательных (представительных) органов»;

3) подпункт 13 дополнить словами «, а также лица, сведения о которых

включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности

экстремистской или террористической организации».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нововаршавский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Русановского

сельского  поселения Нововаршавского муниципального района Омской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета Русановского сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области по правопорядку и законности.

Председатель Совета Русановского сельского поселения

Нововаршавского муниципального района

Омской области                                                                                 Г.Н. Галькова

Глава Русановского сельского поселения

Нововаршавского муниципального района

Омской области                                                                                Т.В. Иванова

РЕШЕНИЕ

23.07.2024 № 162                                                                                          д. Русановка

О внесении изменений в решение Совета Русановского сельского поселения

Нововаршавского муниципального района Омской области от 08 ноября 2013

года № 96 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Русановском

сельском поселении Нововаршавского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года 416-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района

Омской области, Совет Русановского сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. В Положение о бюджетном процессе в Русановском сельском поселении

Нововаршавского муниципального района Омской области, утвержденное

решением Совета Русановского сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области от 08 ноября 2013 года № 96 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Русановском сельском

Стр. 2  *24 июля 2024 г. * Нововаршавский муниципальный вестник * № 28 (9) *

поселении Нововаршавского муниципального района Омской области», внести

следующие изменения:

1) абзац одиннадцатый статьи 6 исключить;

2) статью 10 признать утратившей силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нововаршавский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Русановского

сельского  поселения Нововаршавского муниципального района Омской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета Русановского сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области по правопорядку и законности.

Председатель Совета Русановского сельского поселения

Нововаршавского муниципального района

Омской области                                                                                          Г.Н. Галькова

Глава Русановского сельского поселения

Нововаршавского муниципального района

Омской области                                                                                          Т.В. Иванова

Учредитель

Совет

Русановского

сельского

поселения

Ответственный

Серкова В.С.

Тираж

50

экземпляров

Распространяется бесплатно Адрес редакции, издателя:

Омская область, Нововаршавский

район, д. Русановка, ул.Рассохина,

26А т/ф.8(38152). 3-53-93

Стр. 3  *24 июля 2024 г. * Нововаршавский муниципальный вестник * № 28 (9) *